Дело №5-384/2022
                                                                             УИД 16 ms 0093-01-2022-001831-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 мая 2022 года                                                                                            г.Бугульма

Мировой судья судебного участка N1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Федотова Д.А., по адресу: Республика Татарстан, город Бугульма, улица Ленина, дом 18А,  рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАП РФ), в отношении Багаутдинова *

УСТАНОВИЛ:

постановлением об административном правонарушении № * от 8 февраля 2022 года, вступившим в законную силу 18 февраля 2022 года, Багаутдинов М.М. был подвергнут административному штрафу в размере 800 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.37 КоАП РФ. В установленный срок до 19 апреля 2022 года Багаутдиновым М.М. штраф не уплачен.
В судебном заседании Багаутдинов М.М. вину признал, подтвердив факт несвоевременной уплаты штрафа.
Выслушав Багаутдинова М.М., изучив материалы дела, суд находит в действиях лица, в отношении которого ведется данное дело, состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в срок, установленный КоАП РФ влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Вина Багаутдинова М.М. установлена в судебном заседании его собственным объяснением, а также письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении 16 РТ № * от 29 мая 2022 года; постановлением об административном правонарушении № * от 8 февраля 2022 года, вступившим в законную силу 18 февраля 2022 года; справкой о привлечении Багаутдинова М.М. к административной ответственности за нарушение ПДД РФ и другими материалами дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного Багаутдиновым М.М. административного правонарушения, личность правонарушителя, который вину признал, вместе с тем, не трудоустроен, не имеет источника дохода, состояния его здоровья и здоровья его близких родственников, а также все обстоятельства совершенного правонарушения и полагает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.
Исходя из изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10  КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Багаутдинова * признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и на основании данной статьи назначить ему административное наказание в виде и административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок отбывания административного ареста исчислять с 14 часов 30 минут 31 мая 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Бугульминский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения его копии.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Мировой судья:                 подпись                         Федотова Д.А.
	Копия верна.
Мировой судья:                                                        Федотова Д.А.
Постановление вступило в законную силу:
Мировой судья:                                                         Федотова Д.А.